

نیض جامعه



سختگوی سازمان سنجش خبر داد
اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزش و پرورش
سختگوی سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد. حسین توکلی، سختگوی سازمان سنجش آموزش کشور در این باره اظهار داشت: نتایج اولیه آزمون استخدام پیمانی مشاغل آموزشی وزارت آموزش و پرورش سال ۹۴ روز شنبه ۱۶ آبان ماه(امروز) اعلام می‌شود. توکلی به فارس عنوان کرد: داوطلبان می‌توانند نتیجه آزمون را از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور مشاهده کنند. سختگوی سازمان سنجش آموزش همچنین درباره جزئیات ثبت‌نام کاردانی به کارشناسی خاطر نشان کرد: ثبت‌نام و انتخاب رشته داوطلبان متقاضی برای شرکت در پذیرش رشته‌های تحصیلی کاردانی به کارشناسی ناپیوسته موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (پذیرش براساس سوابق تحصیلی یا معدل کل مقطع کاردانی) از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org از روز یکشنبه ۱۷ آبان آغاز و در روز چهارشنبه ۲۰ آبان پایان می‌یابد.

تشدید آسیب‌های اجتماعی در جامعه دانش آموزی

آسیب‌ها بشدت قوی شده و شاهد آسیب‌های روانی، اجتماعی و فرهنگی در میان دانش‌آموزان هستیم و برای کاهش میزان آسیب‌ها در مدارس نیاز به افزایش تعداد مشاوران داریم. به گزارش «وطن امروز»، ابوالقاسم عیسی‌مراد مدیرکل امور تربیتی و مشاوره آموزش و پرورش با بیان این مطلب عنوان کرد: برای داشتن جامعه سالم باید دانش‌آموزان سالم باشند و برای داشتن دانش آموز سالم باید بررسی کنیم که آیا دانش آموز را خوب می‌شناسیم؟ وی افزود: باید بگوییم دانش آموز را بسیار اندک می‌شناسیم و در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز به صورت جزیره‌ای عمل می‌کنیم. دانش‌آموز مغفول واقع شده است و این فقط به آموزش و پرورش مربوط نیست و تمام نهادها در این باره مسؤولان و خاطرنشان کرد: آسیب‌ها بشدت قوی شده و آمارها بالاست. آسیب‌های روانی، اجتماعی، فرهنگی و قرائت‌های نادرست در اعتقادات را میان دانش‌آموزان شاهد هستیم. به مجلس اعلام کردیم که به آموزش و پرورش سهمیه جذب مشاور بدهد تا با آسیب‌های رو به رشد مقابله کنیم. حضور مشاور در مدارس می‌تواند آسیب‌ها را کاهش دهد.

اجرای ۵ خط اتوبوسرانی فرامنطقه‌ای در پایتخت

۵خط اتوبوسرانی فرامنطقه‌ای براساس طرح جامع و بر مبنای مصوبات شورای ترافیک در تهران اجرایی خواهد شد. به گزارش «وطن امروز» سیدجعفر تشکریشاشمی،معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در این باره بیان داشت: مترو، اولویت نخست مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی است و پس از آن، به ترتیب سامانه اتوبوس‌های تندرو (بی‌آرتی)، مسیرهای فرا منطقه‌ای به عنوان خطوط پر سرعت، مسیرهای منطقه‌ای محلی و به عنوان خطوط تغذیه‌کننده و تاکسی‌ها در اولویت قرار دارند. معاون شهردار تهران اجرای خطوط اتوبوسرانی فرامنطقه‌ای را براساس طرح جامع و بر مبنای مصوبات شورای ترافیک شهر تهران دانست و یادآور شد: در این راستا، احداث ۵ خط فرامنطقه‌ای به طول ۵۴ کیلومتر، شامل خط یک از میدان جمهوری اسلامی تا میدان شهید کلاهدوز، خط ۲ از میدان هفت‌تیر تا میدان صادقیه، خط ۳ از میدان آرژانتین تا میدان امام خمینی، خط ۴ در مسیر خیابان‌های شهید بهشتی و شهید مطهری و خط ۵ از میدان راه‌آهن تا شهرک والفجر را در دستور کار داریم. وی در توضیح برخی اظهارات مبنی بر اینکه احداث خط فرامنطقه‌ای میدان هفت‌تیر تا میدان صادقیه، بلوار کشاورز را دستخوش تغییراتی خواهد کرد، تصریح کرد: به هیچ عنوان تغییری در این معبر و فضای سبز آن ایجاد نمی‌شود و بر حفظ این مسیر زیبا که به حافظه تاریخی شهر تهران و به خاطره جمعی شهروندان تهرانی تبدیل شده، تأکید داریم. معاون شهردار تهران گفت: خطوط فرامنطقه‌ای، بدون جداکننده و گاردریل و بدون محدودیت تکنیک فیزیکی و سایر محدودیت‌هایی که در خطوط بی‌آرتی به چشم می‌خورد، اجرایی شوند.

گروه اجتماعی: ۲ سال از زمانی که به بهانه بهبود وضعیت آلودگی هوا کلاتشورها و بویژه پایتخت واردات بنزین به کشور آغاز شد و کیفیت بنزین پتروشیمی داخلی زیر سوال رفت، گذشته است اما با سرد شدن هوا نه‌تنها شاهد بازگشت روزهای آلوده به پایتخت هستیم بلکه اثرات مثبت بنزین وارداتی بر بهبود شرایط کیفی هوای پایتخت نیز مشاهده نمی‌شود!
نیض پایتخت طی هفته گذشته پس از خروج سامانه سرد و بارش‌زا به کشور دوباره به شماره افتاده است. آلودگی هوا در این کلاتشهر در شرایطی تداوم یافته که مدیران سازمان محیط زیست به‌عنوان متولی امر سلامت جامعه این روزها درباره تأثیرگذار نبودن بنزین وارداتی بر وضعیت هوا سکوت پیشه کرده‌اند! وجود چنین شرایطی که در فصل

سرما تشدید می‌شود، به لحاظ تبعات منفی که برای یکایک افراد جامعه به خصوص گروه‌های حساس از جمله کودکان، سالمندان، مبتلایان به بیماری‌های تنفسی، ربوی و قلبی و همچنین زنان باردار دارد با نگرانی بسیاری از سوی صاحب نظران همراه شده است. نگرانی که این روزها در آستانه فصل سرما و تشدید شکل‌گیری پدیده وارونگی هوا دوچندان شده است. حال پرسش اینجاست که چرا با وجود مشاهده وضعیت آلودگی هوا بویژه در کلاتشورها، همچنان تعدادی از مدیران سازمان محیط زیست کشور بر تأثیرگذار بودن بنزین وارداتی تأکید دارند؟ این در حالی است که طبق آخرین آمار منتشر شده در سایت‌ها و رسانه‌های گوناگون، واردات بی‌رویه بنزین نه‌تنها باعث صرف هزینه و به هدر رفتن مبالغ هنگفتی در یک سال گذشته شده است، بلکه آنطور که انتظار می‌رفت تأثیرات آن بر وضعیت آلودگی هوا نمایان نشده است و این نگرانی وجود دارد که ادامه واردات بنزین به کشور باعث هدر رفتن بیشتر منابع و ثروت ملی شود.

■ نماینده سیاسی‌بازی‌می‌کنند!
جالب اینجاست که با وجود گزارش‌های مستدل

از دستگاه‌های نظارتی که ادعای آلودگی بنزین‌های داخلی را به دفعات رد کرده‌اند، همچنان سازمان حفاظت محیط زیست و رئیس این سازمان به عنوان سکندار حفاظت محیط زیست درباره حذف بنزین‌های پتروشیمی و تأثیر آن بر بهبود کیفیت هوا تأکید دارند. معصومه ابتکار در تازه‌ترین اظهارنظر خود درباره تضاد بین گزارش‌های کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با آنچه سازمان محیط زیست درباره آلودگی هوا مطرح کرده است باز هم پای سیاست را میان کشیده و از آن گفته است که نمایندگان مجلس سیاسی‌بازی می‌کنند! رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که برای سخنرانی در همایش اقتصاد مقاومتی به دانشگاه قم دعوت شده بود در حاشیه این همایش در پاسخ به پرسش یکی از شرکت‌کنندگان درباره آلودگی بنزین وارداتی بورو۴ این سخنان را غلط

«وطن امروز» بررسی می‌کند

پرسش‌های بی‌پاسخ از رئیس محیط زیست!

چرا با گذشت ۲ سال، بنزین وارداتی هیچ تأثیری در بهبود وضعیت آلودگی هوا در کلاتشورها نداشته است؟



از دستگاه‌های نظارتی که ادعای آلودگی بنزین‌های

داخلی را به دفعات رد کرده‌اند، همچنان سازمان حفاظت محیط زیست و رئیس این سازمان به

عنوان سکندار حفاظت محیط

زیست درباره حذف بنزین‌های پتروشیمی و تأثیر آن بر بهبود کیفیت هوا تأکید دارند.

معصومه ابتکار در تازه‌ترین اظهارنظر خود درباره تضاد بین گزارش‌های کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با آنچه سازمان محیط زیست درباره آلودگی هوا مطرح کرده است باز هم پای سیاست را میان کشیده و از

آن گفته است که نمایندگان مجلس سیاسی‌بازی می‌کنند! رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که برای سخنرانی در همایش اقتصاد مقاومتی به دانشگاه قم دعوت شده بود در حاشیه این همایش

■ نماینده سیاسی‌بازی‌می‌کنند!
جالب اینجاست که با وجود گزارش‌های مستدل



رئیس پلیس راهور تهران راهور

مرگ ۲ مأمور آگاهی زیر چرخ‌های کامیون

گروه اجتماعی: در اثر برخورد کامیون با موتورسیکلت در بزرگراه حکیم سرنشینان موتورسیکلت که از مأموران اداره آگاهی بودند در دم جان باختند. سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با توجه به وقوع این حادثه و فوت سرنشینان موتورسیکلت اظهار داشت:

به دنبال تصادف کامیون با موتورسیکلت پالس، متأسفانه سرنشینان موتورسیکلت که از مأموران انتظامی اداره آگاهی تهران بزرگ بودند در دم جان باختند به گفته وی، راکب و ترکشنین موتورسیکلت از مأموران انتظامی اداره آگاهی تهران بزرگ بودند که در حال مأموریت این حادثه پرایشان اتفاق افتاده است. همچنین سسرهنگ مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران نیز در این باره به فارس گفته است: رأس ساعت ۸۵۰ دقیقه صبح روز ۱۴ آبان، یک دستگاه کامیونت

۲ نفر از شاهدان و همچنین بهره‌گیری از دوربین‌های نظارتی و کنترلی با هماهنگی مراجع قضایی و انتظامی در حال پیگیری سریع موضوع است تا راننده کامیونت در اسرع وقت شناسایی شود. گفتنی است، با تلاش گسترده و تخصصی مأموران پلیس آگاهی تهران بزرگ راننده فراری در بعدازظهر روز پنجشنبه دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.

سلامت
گروه اجتماعی: پزشک عمومی جایگاهی در نظام سلامت ندارد، و وزارت بهداشت با ایجاد کلینیک‌های ویژه، پزشکان عمومی را دور زده است. عزت‌الله گل‌علیزاده، نایب‌رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران با بیان این مطلب به مهر گفت: نظام سلامت از نداشتن یک برنامه مدون رنج می‌برد و در برخی موارد قائم به فرد است. وی با بیان این مطلب که برنامه پزشک خانواده شهری از سال ۸۴

در کشور کلید خورده است، افزود: اجرای این برنامه حداقل در ۲ برنامه چهارم و پنجم توسعه کشور مصوب شده است، اما در طول ۱۰ سال گذشته هیچ اتفاق خاصی در این‌باره رخ نداده است.

گل‌علیزاده با تأکید بر اینکه پزشک عمومی به دنبال امنیت شغلی، شأن اجتماعی و حقوق مکفی

فروپسین سخن گفتند که در ادامه این افشاگری‌ها بود که نهادهای نظارتی همچون مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی بر سلامت کامل بنزین‌های تولید پتروشیمی صحه گذاشتند و کمیسیون بهداشت نیز در چند مقطع این مطلب را اعلام کرد.

■ **هوای پایتخت در شرایط ناسالم**
با وجود پافشاری ابتکار بر واردات بنزین و طرح ادعای رفع آلودگی هوا با جایگزین شدن سوخت بازهم سرمای هوا و بروز پدیده وارونگی دما مجالی شد برای سنجش صحت این ادعا. به نظر می‌رسد اعداد و ارقام اعلام شده درباره شاخص کیفیت هوا طی یکی، دو روز گذشته دوباره رشته‌های معصومه ابتکار درباره بهبود وضعیت هوا را پنبه کرد، چرا که کیفیت هوای شهرهای بزرگ و صنعتی از جمله تهران در روزهای

پایانی هفته گذشته در شرایط ناسالم قرار داشت. براساس اعلام معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران این شاخص در روزجمعه روی عدد ۱۳۲ قرار گرفت.

به گفته محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران براساس اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای شهر تهران، شاخص کیفیت هوا در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۱ روز جمعه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت.

رستگاری به افزایش آلاینده‌های ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون از ۶۹ به ۷۰ و دی‌اکسیدگوگرد از ۲۵ به ۲۶ نسبت به روز پنجشنبه اشاره کرد و افزود: میزان غلظت آلاینده‌های منواکسیدکربن نیز در همین مدت از ۵۰ به ۴۱، از ن از ۲۵ به ۲۴ و دی‌اکسیدنیترژن از ۶۹ به ۶۷ کاهش داشته است.

وی افزود: ایستگاه‌های فرمانداری شهرداری، پارک سلامت و پارک قائم در مناطق ۱۷، ۲۰ و ۱۸ به ترتیب با شاخص اعداد ۱۶۷، ۱۵۹ و ۱۵۸ در شرایط ناسالم و آلوده‌ترین نقاط جوی شهرستان تهران در این روز بوده‌اند.

نایب‌رئیس انجمن پزشکان عمومی:

وزارت بهداشت پزشکان عمومی را دور زده است

است، افزود: متأسفانه در برنامه پزشک خانواده به این موارد توجه نشده و در نتیجه انگیزه‌ای برای همراهی پزشک عمومی با برنامه پزشک خانواده وجود ندارد. نایب‌رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران با انتقاد از اینکه پزشک عمومی جایگاهی در نظام سلامت ندارد، اظهار داشت: وزارت بهداشت با ایجاد کلینیک‌های ویژه، پزشکان عمومی را دور زده است. وی با بیان این موضوع که مدیران و متولیان نظام سلامت هنوز آمار دقیق و روشنی از تعداد پزشکان



عمومی کشور ندارند، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۸۲ هزار پزشک عمومی در کشور داریم، اما باید بدانیم که تعدادی از این افراد فوت شده‌اند، تعدادی به خارج از کشور رفته‌اند، تعدادی در مشاغل غیرپزشکی مشغول شده‌اند و برخی هم فعالیت پزشکی ندارند و مشغول درس خواندن برای گرفتن تخصص هستند.

سیا‌هه

اگر به «نخبگان» توجه نشود!

- امیرفؤاد محسنی*



فناوری بر اثر خلاقیت و تلاش نخبگان یک کشور به وجود می‌آید و باعث ایجاد اشتغال، رفاه، سودآوری، رشد و جلوگیری از خروج ارز و حتی ورود ارز به کشور می‌شود. وقتی فناوری تولید مایحتاج اولیه و تکمیلی خودمان را داشته باشیم آنگاه می‌توانیم بهتر زندگی کنیم و از امنیت بالای اقتصادی که امروزه با توجه به اهمیت تلویحی تولید ملی و حمایت از سرمایه ایرانی و همچنین جایگاه ایران در جهان و منطقه امری مهم به حساب می‌آید، برخوردار باشیم.

در حال حاضر زمان آن است که دولت‌مردان با برنامه‌ریزی و ایجاد بستری مناسب به سرمایه‌گذاری هر چه بیشتر در تولید علم و نوآوری رو بیاورند و این بستتر را با ارتقای مدیریتی در دانشگاه‌ها و مراکز و نهادهای علمی هم‌گام و هم‌رده کنند تا بتوان آثار درخشان آن را مشاهده کرد.

مراکز نظیر شهرک و پارک‌های علم و فناوری، مراکز دانش‌بنیان، مراکز علمی و تحقیقاتی می‌توانند نیاز بخش صنعت را به

نوآوری و افزایش کیفیت تأمین کنند، ضمن اینکه این کار به افزایش شور و نشاط علمی در دانشگاه‌ها کمک خواهد کرد. دانشگاه‌ها بهترین و مناسب‌ترین بستر برای رشد و ارتقای نوآوری و فناوری هستند که باید مدیران ضمن شناسایی تخصصی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در مراجع آموزش عالی کشور فارغ از گرایش‌های سیاسی و تجربیات کور، به تحلیل و ارائه راهکارهای عملی استفاده هرچه بهتر آنها بپردازند. موضوعی که متأسفانه تا به حال مدلی برای آن ارائه نشده و رسیدگی‌ها به صورت مقطعی بوده است.

از طرف دیگر حضور جوانان در عرصه‌های گوناگون، پیش‌برنده است اما مهم‌تر از حضور اجرایی جوانان، تأثیرگذاری فکری و گفتمان‌سازی آنهاست، چراکه این کار، مدیران را هم به همان جهت مورد نظر جوانان، سوق خواهد داد و پدیده‌ای به نام گردش نخبگان نیز به وقوع می‌پیوندد.

جوانان باید با فکر کردن، نوشتن و انعکاس ایده‌های خود بدون هراس از نگاه‌های غیرآکادمیک فضایی مبتنی بر آینده‌پژوهی به وجود آورند و مدیران باید بدانند تا ۱۰ سال آتی و شاید کمتر، این نسل سوم و چهارمی‌ها هستند که می‌خواهند کشور را اداره کنند. پس این نکته را باید متذکر شد که بهترین زمان برای نیروسازی و پرورش نخبگان است و اگر اگاهان و مدیران جامعه به این موضوع توجه نکنند و مجالی برای حضور آنها در صحنه فراهم ن‌سازند، از این بی‌توجهی، جامعه و کشور را در آینده متضرر می‌کنند.

همان‌طور که حرکت علمی سال‌های گذشته و تبدیل تولید علم به یک ثروت، نتیجه شکل‌گیری گفتمان علمی در بیش از یک دهه گذشته است اکنون نیز جوانان و سرآمدان باید همانند همان شکل‌گیری فضاهای گفتمانی علمی به اهمیت و ارتقای نقش خودشان در راهبرد و ارزش‌ها بپردازند و این خودباوری را در خود تقویت کنند.

■ **دانشجوی ارشدان تباطات**

اوا‌ی شهر

■ الهام فلاح، مدیر پژوهش‌های راهبردی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران در اولین جلسه دبیران شورای راهبردی، ضمن اشاره به برنامه‌های عملیاتی ۵ ساله اول و دوم شهرداری که تا سال ۹۷ اجرا می‌شود، از آغاز فرآیند تدوین برنامه ۵ ساله سوم پس از دستور شهردار تهران، در این مرکز خبر داد.
■ جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران شهر تهران با حضور رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، رئیس شورای اسلامی شهر تهران، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران و رؤسای کارگروه‌های چهارده‌گانه شورا با هدف بررسی وضعیت مخاطرات پایتخت در زمینه وقوع سیل، سهم و نقش سازمان‌های گوناگون، میزان آمادگی و برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت این سازمان‌ها در مرکز فرماندهی مدیریت بحران شهر تهران برگزار و طرح جامع کاهش خطرپذیری سیلاب تهران برای ارائه به شورای شهر و اجرا پس از طی مراحل تصویب با هدف تاب‌آوری پایتخت در هنگام بارش‌های شدید تهیه شد تا بر این اساس سامانه هشدار سیل در رودردهای شهر به اجرا درآید.

کمیته‌ای در وزارت امور خارجه کشورمان تشکیل شده تا مسائل حقوقی فاجعه منا را پیگیری کند، این کمیته به صورت جدی پیگیر روشن شدن وضعیت دیپلمات کشورمان است.

رئیس سازمان حج و زیارت درباره پرداخت غرامت به خانواده جان‌باختگان بیان داشت: مکاتباتی در این زمینه با کشور عربستان صورت گرفته و امیدواریم مقامات سعودی یک نگاه منطقی به این موضوع داشته باشند، چراکه پرداخت غرامت یک حق طبیعی خانواده‌های جان‌باختگان است. ما پیگیر این موضوع هستیم اما هنوز مقامات سعودی در این موضوع اعلام رسمی نداشتند، البته امیدواریم این موضوع به جمع‌بندی برسد و تعیین تکلیف شود.

واحدی همچنین درباره صدور روایدی برای زائران اربعین نیز افزود: پیگیری‌های زیادی در این زمینه انجام شده و تاکنون وزارت کشور و وزارت امور خارجه عراق سیاست‌های صدور ویزا و قیمت آن را اعلام نکرده‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه استقرار نمایندگی سازمان حج و زیارت در شهرستان‌های بزرگ همواره جزو درخواست این مناطق بوده است، یادآور شد: امیدواریم با توجه به قانون بتوانیم راهی را برای استقرار دفاتر نمایندگی سازمان حج و زیارت در شهرستان‌های بزرگ بیابیم.

جزئیات تازه از وضعیت جان‌باختگان منا از زبان رئیس سازمان حج و زیارت

زائران ایرانی بدون مجوز در مکه دفن شده‌اند!

اعلام وضعیت ۲۵ مفقود ایرانی فاجعه منا تا ۱۰ روز آینده



هویت ۸ زائر ایرانی دیگر شناسایی شد که در مجموع جان‌باختگان ایرانی دفن شده در عربستان ۳۷ نفر رسیده‌اند.

واحدی یادآور شد: هنوز از وضعیت ۲۵ نفر رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: ۱۰ روز آینده همانگونه که مقامات سعودی متعهد شدند وضعیت این زائران نیز مشخص شود.

وی تأکید کرد: به‌تازگی پیکر ۶۸ تن از جان‌باختگان فاجعه منا به سردخانه مقیسن